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Overbeviisning, at Soosficererne ikke ligefrem
kunne vælges blandt den søfarende Deel af

Befolkningen, antager den paa den anden

Side, at fortrinlige Elementer sor Offieeers-
standen maae kunneftndes blandt de yngre

Sømand, naar saadanne af dem, der besidde
de fornødne Egenskaber, vælges i en ung Al-i
der, og gjennem en Sokrigsskole udrustes med
de fornødne Kundskaber og Færdigheder". J

den 3die Passns, jeg skal« tillade mig at op-

læse, og som staaer i ligefrem Forbindelse her-
med, hedder det: -Den (Commissionen) nærer

endvidere den Overbeviisning, at den Opdra-

gelsesmaade, der hidtil har været fulgt her,
nemlig; at dele hvert Aar ved Sokrigsskolen
mellem Underviisning iland og Øvelsestogt
med et Krigsskib, i sine Grundtrak er den

rigtigste og tillige den eneste, hvorved en lille

Orlogsstand, med ringe Fart, kan opnaae at

erholde»duelig»e Offieer«er".
—

Denne Udtalelse har Ministerier fuldkom-s
men kunnet tiltræde; det er det samme Prin-s
cip, som ligger til Grund for Akademiets nær-

værende Organisation. Dermed er altsaa og-

saa den Tanke, som den ærede Rigsdagsmand

for Holbek Amts 2det DistrietTTscherninO

udtalte om Akademiets Organisation, sor en

stor Deel tagen til Følge, skjøndt vel ikke ude-

lukkende (Dscherning: Slet ikkek) Jeg be-

der om Forladelse; der er for unge Mænd

indtil en Alder as 18« Aar aabnet Adgang til,
naar de tidligere have været tilsøes, at ind-

træde i Soradetskolem Derved er det Forhold,

som tidligere fandtSted,-og ifølge hvilket man

kun i en ganske ung Alder kunde komme ind

paa Akademiet, fjernet. Ministeriet har villet

see, hvorledes det vilde gaae med dette Piin-

cips Gjennemførelse, hvad for Offieerer man

ad denne Vei vilde kunne faae, førend man

aldeles forlod det Princip, som i Aarhundre-

der har været lagt til Grund for Offieerers

Uddannelse, og som vist i en Række af Aar

har været erkjendt sor- at give et tilfredsstillende

Resultat.
Hvad angaaer den Anskuelse, som i For-

bindelse dermed er bleven udtalt, at man burde

søge at faae ind i Orlogsskolen unge Mænd,

som tidligere have været tilsoes, og paa Grund

deraf ere istand til at godtgjøre, at de ere i

Besiddelse af »de Qvalificationer, som udfor-
dres til Søvæsenet, saa er jeg fuldkommmen

enig i denne Anskuelse. ——— Jeg har tilmeldt

Commissionen, at, forsaavidt den til Grund

for den Plan, som blev offentliggjort, vilde

lægge den Fordring til de unge Mænd, som
vilde indtræde paa Akademiet, at de tidligere

have været tilsoes, da vilde jeg fuldkommen
gaae ind paa den ældre Alder, ja, jeg vilde

endog være gaaet fuldt saa vidt som Commis-

sionen er-gaaen. Dette vilde, Commissionen
imidlertid ikke udtale; den sandt, atUddannel-

sen derved vilde blive forstyrret, at de unge

9Mænds Udvikling vilde lide derunder, og an-

fsaae det i det Hele ikke for hensigtsmæssigt.
sDet Maal, jeg bestandig har havt for Øie

smed Hensyn til de unge Menneskers Udvikling
ii denne Retning, er: Uddannelsen tilsøes.
iDenne Uddannelse, troer jeg, er den vigtigste

for Søoffieeren. Jeg -har vedkjendt mig og

skal vedblive at vedkjende mig det Prineip,
at denne Uddannelse maa være Hovedtingen
for Sokadetakademiets Virksomhed. Jeg har

altsaa ikke kunnet gaae ind paa» de Betænke-

ligheder-, som Commissionen har havt; jeg
vilde med Fornøielse være gaaet ind paa den

ældre Alder, saasremt kun en Prøve tilføies
var gaaet forud for Eraminerne ved Akade-

miet. Imidlertid, ved Tilladelsen for-unge
Mænd i en Alder as indtil 18 Aar at kunne

komme ind paa Akademiet, er, troer jeg, i det

Væsentlige Anledningen til de Anker fjernet,

som bleve udtalte her i Thinget, navnlig ved

Discussionen for to Aar siden, og jeg anta-

ger, at, saaledes som Ministeriet nu har ord-

net Søcadetakademiet, vil man ikke kundelcegge
det til Last, at der intet Hensyn er taget til,
hvad«her er udtalt.

' «

Naar den ærede Rigsdagsmandshar udtalt,
at Valg til Offieerer ikke engang maa kunne

skee ved den Tid, da Cadetterne forlade Aln-

demiet, altsaa omtrent ved det 20de Aar, men

først senere, da maa jeg hertil bemærke, at det

er et Punkt, som jeg ikke kan gaae ind paa

at gjennemføre. Jeg kan vel være enig med

ham i, at det vilde være ønskeligt, om man

kunde udsætte denne Prøve til det 22de, 23de

ja til det 25de Aar, indtil man- sandt, at den

unge Mand virkelig var skikket til at blive en


